REQUERIMENTO Nº     134/2008

 ASSUNTO: SOLICITA A SUBSTITUIÇÃO DAS LUMINÁRIAS DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DA RUA CÉSAR TORSO, NO PARQUE SÃO VICENTE.
Senhor Presidente:

REQUEIRO, nos termos regimentais e após ouvido o Insigne e Douto Plenário, que seja oficiado ao Sr. Prefeito Municipal, solicitando a intercessão de S.Exa. junto à C.P.F.L. – Companhia Paulista de Força e Luz, no sentido de obter a substituição das luminárias a vapor de mercúrio da rede de iluminação pública da Rua César Torso, no Parque São Vicente, por outras a vapor de sódio, que possuem maior potência, a fim de se proporcionar àquela rua uma iluminação mais eficiente, pois as lâmpadas atuais são muito fracas, tornando o local escuro e sem segurança.

Ocorre que, segundo informações chegadas até este Vereador, referida iluminação pública é muito precária, contribuindo com isso para a presença de usuários de drogas no local, o que deixa os moradores apreensivos e descontentes.
SALA DAS SESSÕES, 19 de março de  2008.

SIDNEY FERREIRA

Vereador – PTB